Deinde de verborum usu nonnulla observari possunt, quibus distant cc. 14—17 a reliquis.

392, 12: ἐπεὶ αἰσθάνονται γε. vocula γε adhibetur tali modo hoc solo loco; alibi nusquam praeter ἔμοιγε ἐκεῖγε γούν.

ὥσπερ οὖν coniuncta leguntur 390, 5; 394, 2. alibi non inveni.

ἐπήν non nisi 390, 2.

νομίζω 390, 10 adhibetur, ut medicus indicet ea, quae argumentis vera esse ipse sibi persuasit; aliter usurpatum est 352, 4. 9; 354, 1. 18; 356, 5; 358, 7; 360, 4. 7; 382, 24; 394, 13.

φράσω quo verbo utitur libri Π. ἰ. ν. auctor, non invenitur in mantissa.

Denique quod gravissimum est 388, 16 habemus δρωῶντες, quod verbum δρωῶν a reliquo libro alienum etiam

in maxima Hippocrateorum parte deest. Cuius de usu postea plura dicenda erunt.

De sermonis genere cum reliqui libelli consuetudine non prorsus congruo iam supra in universum dixi.

Quae omnia si considero, ad eam sententiam adducor, ut censeam, non ab eodem homine cc. 14—17 conscripta esse atque librum qui de morbo sacro est.

3.

Sed tum quaerere opus est, cur nam quispiam haec addiderit aut quid potissimum demonstrare voluerit. Atque demonstrandum sibi proposuit, cerebrum esse auctorem voluptatum et dolorum, sensus et intelligentiae inque eodem animi morbos collocatos esse (p. 386, 15—388, 3). Explicatius agitur de morbis quorum praecipue mania et terrores, qui fiunt et interdium et, quod amplissime explicatur, noctu, tractantur. Diligenter exponitur de cerebro intelligentiae quae ei aere suppeditatur interprete; quocum cohaerent quae contra adversarios de intelligentiae sede parum recte sentientes dicuntur; tum redit ad morbos, et pauca de iis, qui temporum (ὠρέων) permutationibus fiunt, addit.

Iam observandum est, eum qui libellum Π. ι. ν. conscripsit, p. 354, 1 complures passiones, quae haud minus mirabiles videri possent quam morbus sacer, adtulisse, inter quas praeter febres tertianas et quartanas praecipue maniam et terrores nocturnos commemoravit; talium rerum mirabilium etiam plures esse, quibus de omnibus singillatim dicere longum esset (vel inde quod 354, 10/12 medicus se de his rebus agere nolle praefatus est, concludere licet eum de scribendis cc. 14/17 vix cogitasse). Haec igitur cum medicus alter omissa videret, de suo supplere atque simul amplificare ita studuit, ut quidnam ipse de intelligentia sentiret, adderet. Haec autem dum perscribit, ei accidit, quod interdum hominibus libri cuiusdam lectione imbutis, cum ad scribendum se conferant, fit: nonnullis locis, quoniam sermonis formulae

quas nuper legerat, in memoria haerent, eisdem fere vocabulis usus est quibus auctor libri Π. ἰ. ν.; sed ita ut ad proprium sermonem paululum ea immutaret: e. g. cf. 354, 4: μαινομένους καὶ παραφρονέοντας ~ 386, 23: μαινόμεθα καὶ παραφρονέομεν. 354, 6: οἰμώζοντας καὶ βοῶντας ~ 388, 24: βοᾷ καὶ κέκραγεν. 354, 8: μέχρι ἐπέγρωνται ~ 390, 8: ὅταν δ' ἐπέγρωνται. Imprimis autem, quo exemplo et similitudinem et immutationem optime cognoscere licet: 354, 6: καὶ πολλά τε καὶ ἄκαιρα ποιεῶντας ~ 388, 15/16: ἀλλ' αἰεὶ τι ἄκαιρον ὀρῶντες.

Licet fortasse cogitare hanc notam sane amplam in schedulis perscriptam libello additam fuisse. Quas adnotationes non raro ab eo quod est εἰδέναι μὲν οὖν χρή vel simili ratione incipere Wilamowitzius iam monuit (l. c. p. 13). cf. Π. φύσις ἀνθρώπου c. 9 (p. 35, 8 Vill.). Eodem modo is qui librum Π. ἄρθρων conscripsit, cum longum excursus insereret, orsus est: p. 120, 5—124, 6 Köhl., qui praeter alios hanc scribendi formulam in deliciis habuit: cf. 132, 7. 8; 134, 1; 135, 5; 171, 11; 201, 13; 216, 5; 215, 1. 6; 216, 13; 235, 6. Π. ἀγμ. 87, 10; 96, 11 et saep. sed cf. etiam Π. φύσ. ἀνθρώπ. 40, 23. Προορ. II c. 32 (IX 64, 17 L.) etc. (cp. Anaxag. Vors.<sup>2</sup> B 4 et B 5).

Sed cui loco haec nota adscripta fuerit, quaerere fere nimiae curiositatis est. At tamen duabus rebus forsitan niti liceat. Enuntiatum quod legitur 394, 6/8<sup>1)</sup> haud dissimile est ei quod invenitur 366, 5/7. Inter quae eadem fere ratio intercedit, quam supra explicare conatus sum. Aliud fortasse accedit. Incipit c. 14 in Θ: εἰδέναι δὲ χρή τοὺς ἀνθρώπους ὅτι ἐξ οὐδενός . . . ἡμῖν γίνονται ἢ ἐντεῦθεν, ὄθεν κτλ. quid autem sit illud ἐντεῦθεν ὄθεν non

1) Sed cave ne credas v. 394, 6/8 ad 366, 5/7 ita pertinere, ut eundem scriptorem qui 366, 5/7 conscripsit ad ea, a quibus profectus est, redire statui possit; nam sicut forma enuntiationes similes sunt, ita re inter se dissentiunt; videlicet 394, 6/8 eae passiones indicantur, quibus ipsum cerebrum opprimitur; at 366, 5/7 eae, quarum auctor cerebrum est; hae, quatenam sint, intellegi potest ex c. 5. 6.

ante 388, 3 profertur. Quod satis obscurum per se<sup>1)</sup>, etiam obscurius in M est: ibi enim deest εθεν, ita ut quid sibi velit εντεθεν omnino nescias. Quam ob rem paene suspicor εθεν in ea recensione, cuius testis nobis Θ est, neque enim ipsum Vindobonensis scribam quidquam de suo addidisse credibile est, suppletum esse, ut haec difficultas oblineretur. Quaerendus igitur locus est, quo εγκεφαλος iam in textu exstabat; tum, cum ad hanc vocem εντεθεν se referebat, omnia perspicua erant: atque eidem conditioni aptus est locus quem iam supra commemoravi. Ibi exstant haec: 366, 5: ἀλλὰ γὰρ αἴτιος ὁ ἐγκεφαλος τοῦτου τοῦ πάθεος, ὡσπερ τῶν ἄλλων νοσημάτων τῶν μεγίστων. Quibus verbis si adscripta erant: εἰδέναι δὲ χρὴ τοὺς ἀνθρώπους, ὅτι ἐξ οὐθενός . . . ἡμῶν γίνονται ἢ εντεθεν . . . omnia perspicua erant.

Sed haec satis incerta esse minime nego nec vero magni momenti sunt.

At contra capita 14—17 non a libri Π. ἰ. ν. auctore conscripta magnis, quae quidem ad sententiam pertinent, additamentis libera esse, satis comprobatum esse crediderim.

---

### III.

#### De adnotationum inter se conexu et origine.

Nunc restat ut quaeramus, numquid de notarum inter se conexu statui possit.

---

1) haud absimile est initium libri Π. φυσῶν: cf. c. 2, quo loco omnibus morbis unam causam subesse quasi consentaneum sit proponitur. cf. Nelson p. 100. Sed tamen quod ad sermonem pertinet, id multo minus obscurum est quam quod hoc in capite legitur. Immo vero fortasse artificio oratorio ad excitandos auditores sophista qui illam orationem composuit uti voluit.

Qua in re consideranda primum illud — ut mihi videtur haud levis momenti — monendum est, notulas ad sensum pertinentes aut maiores aut minores haud paucas inveniri in cc. 1—13 + 18, nullas, si recte hac de re statuimus, in cc. 14—17 postea additis. Nam de 392, 6 οὐ τῆ φύσει, ibd. 21 ὅτι ἡ καρδίη κτλ., 394, 5 γέννηται ἐν τῷ ἡέρι aliter iudicandum esse per se intellegitur. Qua diversitate recte perspecta non a verisimilitudine alienum esse videmus putare, quadam copula et cc. 14—17 et notulas capitibus 1—13 + 18 additas inter se contineri. Sed aliud argumentum addi potest. Nam supra p. 36 sq. demonstrare conatus sum nonnullis in placitis eum, qui cc. 14—17 conscripsit, paululum ad alteram medicorum sectam declinasse, cum cordis in corpore administrando partes aliquanto maioris aestimaret (392, 15 sq.) et cum sanguinis coctione ad quandam animi affectionem explicandam uteretur (390, 3). Idem haud scio an in iis demonstrari possit quae supra p. 21 sq. in p. 374, 10 sqq. secludere conati sumus. Ad ea enim quae ibi exponuntur: λακτίζει δὲ τοῖσι ποσὶν ὅταν ὁ ἀήρ ἀποκλεισθῆ ἐν τοῖσι σκέλεσι καὶ μὴ οἷός τε ἦ διεκδῶναι ἔξω ὑπὸ τοῦ φλέγματος· αἵττων δὲ διὰ τοῦ αἵματος ἄνω καὶ κάτω σπασμὸν ἐμποιεῖ καὶ ὀδύνην· διὸ λακτίζει, quam bene apta sint quae proferuntur apud Vindicianum p. 231, 5 sqq. Wellm. quivis videt: *quando enim, inquit, conceptus spiritus in exitum coeperit perurgeri nec tamen valuerit exire, angustiarum causa irruens venarum summitatibus . . . attractionem nervorum atque musculorum facit*. Quocum conferri potest: Anecd. med. Fuchsii 7, 544: κοινῶς ἔδοξαν οἱ παλαιοὶ πληροῦσθαι τὰ ἀπὸ τοῦ ἐγκεφάλου πεφυκότα νεῦρα ὑπὸ τινων γλίσχρων καὶ κολλωδῶν χυμῶν οἷς προσκόπτων τὸ ψυχικὸν πνεῦμα κατὰ τὴν πάροδον τοῦς σπασμοῦς ἐπιφέρει· sed meminisse opus est illud κοινῶς οἱ παλαιοὶ ex errore quodam excerpentis ortum esse, quod demonstravit Wellmannus Fgmte I p. 11 sq. De ipsa morbi comitialis causa apud Vindicianum p. 229 c. 33 W. haec leguntur: . . . *aut si forte omnia quae in nobis liquida seu*

*argillosa et crassiora et ferventia sunt, haec fuerint obtrusa secundum eos meatus, quibus et respiratio credita sequitur. Certante enim inquit interiore spiritu seu fervore cum festinatione exeundi et obviante frigore <cum> festinatione intrandi, turbari mentem et spiratione retentatos artus fieri (num: spiratione <retentata> retentatos?) seu casum seu malefactionem vel eclipsim animae et qu. sec. Quam ob rem sententia optime convenire videntur p. 374, 10 sqq. ad ea quae de capitum 14—17 doctrina exposuimus<sup>1)</sup>. Sed ab 374, 10 sqq. vix dirimi possunt ea quae 362, 1—3 leguntur quaeque supra p. 10 semovere studuimus; neque est, cur de 360, 13 aliter iudicemus. Quibuscum notis utrum totus ille locus qui est 360, 9—362, 6 (de quo vide p. 15 sq.) coniungendus sit necne, haud certe affirmare ausim. Sed monere licebit medicos a Siciliensium disciplina stantes de talibus religionis arcanis mitius iudicasse quam alios; quorum de opinionibus cf. quae Wellmannus l. c. p. 29 a. 1 docte exposuit. Nec negari potest in his versibus (360, 9—362, 6) illos metragyrtas quodammodo excusari et omnino paulo clementius tractari quam in iis quae antecedunt et quae secuntur (cf. supra p. 17 sq.). Habemus igitur hominem illarum caerimoniarum haud imperitum, quique hac in re sicut in aliis fere Siciliensium sententiam sequebatur.*

Hac re adiuti nescio an alium quoque locum huic adnectere possimus, p. 356, 3, de quo iam supra p. 8 egi, cum monui carnem caninam, si ad solitam medicorum sententiam iudicatur, neque ineptam aegrotis esse (354, 21) neque ea alvum turbari (356, 3): itaque eius mentionem ad aliam quandam causam referendam esse; neque haec procul abesse videtur; namque canes Hecatae sacros fuisse nemo nescit (cf. e. g. Roscheri lexicon I, 2 1889) ac plerumque etiam Pythagoreos eorum carne abstinuisse,

1) verba quae p. 374, 10—13 seclusimus, iam Soranus legisse videtur. cf. Fuchsii Anecd. medic. 3, 542: τῆ δὲ διὰ τούτων ἐκδρομῆ τοῦ πνεύματος τὴν πρό<σ>κοψιν γίνεσθαι καὶ τὴν συνολκῆν καὶ τὸν σπασμὸν. cf. Wellm. Herm. 36 p. 154; idem Fgmte I p. 6.

fortasse e quodam Alexidis loco concludere licet<sup>1)</sup>; accedit quod ipsa in Sicilia haud paucis locis canes quorundam deorum nec solum Hecatae sacros atque ideo involatos fuisse traditur (cf. Aeliani n. h. XI, 3; XI, 20). Itaque hic quoque videmus hominem arcanae superstitionis peritum, quod bene quadrat ad eum qui de singulis dis et deabus egit, quippe qui ipse de Hecata atque heroibus locutus sit. Hanc autem qua de carne canina agitur notam non recentem esse fere inde concludere licet, quod posterioribus temporibus Graeci ea omnino iam non usi videntur esse. cf. Sextus Empir. p. 174, 3 B. (Wellm. Diocl. fgmt. 93).

Qua re statuta haud scio an etiam de reliquis duobus locis — 356, 1 et 356, 2 dico — accuratius iudicari possit, praesertim cum, quamquam in universum caseus a medicis laudari non solet (cf. Π. παθῶν c. 47 (VI 258, 4; 266, 5 L.) Π. διαίτ. δξ. νόθ. c. 46 (I 169, 19 sq. Köhl.) paulo aliter Π. ἀρχ. ἰητρ. c. 20 (I 25, 13 sqq. Köhl.) cp. Fredrich Unters. p. 184a. 5), tamen omnium optimum ad digerendum caprinum esse Diocles concesserit (fg. 138 W.). Itaque etiam caseum Hecatae sacrificio datum esse<sup>2)</sup> monere haud alienum a re videtur. De anguilla autem minus constat; at miras quasdam fabellas de iis narratas esse Aristotelis beneficio scimus (n. h. Z c. 16 (570 a 3—25); putabantur enim mutatione facta e lumbricis existere; his autem cum caeno quendam conexum esse et in sceleris puniendis partes dari apud Orphicos ut videtur tradebatur (cp. Dieterichii Nekyia<sup>2</sup> p. 73. 81. 211, cf. etiam Petri apocalyps. X 25); cf. praeterea quae de anguilla apud Aegyptios atque Boeotos sacra narratur apud Athenaeum . 299 e; 297 d. Pythagoreis autem piscibus vesci omnino non licebat (Plutarch. quaest. conviv. VIII, VIII, 1. 2).

1) apud Athen. IV 160 f: Ἐπιχαρίδης μέντοι κόνας κατασθίει τῶν Πυθαγορείων εἰς . . .

2) cf. Rohdei Psyche<sup>4</sup> II 85 a. 1 et qui ibi adferuntur. Pythagoreos autem caseo non abstinuisse eodem Alexidis loco comprobatur.

Qua de causa haec additamenta cum illo quod est 360, 9—362, 3 cohaerere puto.

Difficile iudicium est de 372, 13 et 372, 20, quibus locis de cavernis quibusdam non artius definitis (*κοιλίαι*) mentio fit. De cordis cavernis ipse aliquando cogitavi et etiam Ermerinsium in eandem sententiam incidisse vidi: et esset haec explicatio aptissima ad ea, quae de adnotatoris indole adhuc comperimus. Neque ad hanc sententiam abiciendam argumentum me impelleret, quod Ermerinsium movisse videtur: hoc si voluisset scriptor expressis verbis eum indicare debuisse: sed aliud, quod statim proferam quodque idem valet in alteram quam excogitare possis explicationem: eiusdem modi cavernas intelligendas esse atque eas quas memoratas habemus et De arte c. 10 (p. 50, 5 sqq. G.) et — si recte intellexi — Epid. VI 6, 3 (V 324, 3 sqq. L.). Nam satis mirum est et mentione non indignum in libro qui est Π. δ., quem ab eodem homine compositum esse atque librum Π. ι. ν. fere constat, c. 2 (I 35, 4 Köhl.) eodem modo καὶ αἱ κοιλίαι falso additum exstare, quod suo iure Wilamowitzius seclusit<sup>1)</sup>. Sed cur in illo libro talis nota addita sit, optime explicari potest, quoniam de cavernis, scilicet superioribus et inferioribus, pectoris et alvi, sive umidis sive siccis, aut tempestate huc vel illuc mutatis passim doceamur. At hoc in libro vix ullus locus est, quo quidquam de cavernarum gravitate proferatur, praesertim cum nunquam quantum vidi de cavernis plurali numero dictis, sed semper de caverna i. e. de alvo<sup>2)</sup> exponatur. Licetne igitur putare adnotatorem de quo quaerimus lectione libri Π. δ. instructum fuisse? Cui sententiae optime ea convenirent, quae supra p. 26 sqq. de p. 364, 15—366, 4 non genuino loco traditis enucleare conati sumus.

1) Neque aliter res se habet, si potius a Jacobio stare velis; qui totum enuntiatum ἅμα γὰρ τῆσιν ὄρησι καὶ αἱ νοῦσοι [καὶ αἱ κοιλίαι] μεταβάλλουσιν τοῖσιν ἀνθρώποισιν delendum esse censuit (Herm. 46 p. 543).

2) nam 374, 8 locus incertissimus. Θ praebet τῆς ἄνω κοιλίης, M τῆς κοιλίης ἄνω. fortasse ἄνω omnino delendum.

Et, cum in re difficili ne minima quidem negligi oporteat, iterum monere licebit p. 372, 19 in versu genuino in utroque codice tradi *συμβάλλεται*, sed 372, 20 in versu postea addito codicum consensu *ξυμβάλλεται*, qui usus diversus plane consentit cum genuini libri et mantissae consuetudine inter se diversa, qualis quidem e codicis Vindobonensis scriptioe definiri potest<sup>1)</sup>.

1) nec porro a re alienum videtur notas libro Π. ζ. adscriptas in universum cum his paulo accuratius comparare; sed antea quam brevissime quid de nonnullis illius libri locis sentiam, profitendum mihi est. Primum Jacobium l. c. p. 523 recte post 70, 7 Kühll. *ὑδατα* incidisse censeo; tum inter se coniungenda esse 68, 12/15 + 70, 7/71, 9 et 68, 15—70, 7; his partibus bis eandem rem diverse tractari; porro 68, 12/15 + 70, 7/71, 9 ab ipso libri auctore conscripta esse; nam adlocutioni illi quae est 70, 7 *εὐρίσταις* et 71, 5. 8 *ἀμαρτήση* non tantum quantum Jacobius Wilamowitzium secutus tribuerim: maxime me movet ἐπὶ τὸ πλῆθος 70, 7 positum, quod quam rarum sit supra p. 23 a. 3 monstravi. 68, 12/15 + 70, 7 sqq. antiquius esse quam 68, 15—69, 7 inde elucet, quod bipertitio quam hic legimus multo simplicior est quadrupertitione quam illic habemus. Tum autem 68, 15—69, 7 ad hanc sententiam diligentius explicandam postea additum est; nec male opusculi fini aptum est, si coniungas: ἀπὸ δὲ τούτων τεκμαιρόμενος τὰ λοιπὰ ἐνθυμεῖσθαι καὶ οὐχ ἀμαρτήση + 68, 15 τὰ δὲ διαλλάσσοντα ταῦτά ἐστιν, ἃ καὶ ἐπὶ τῶν πρότερον εἴρηται· ἔτι δὲ σαφέστερον φράσω. Neque haec ab genuini libri auctore orta esse existimo; differt sermo; considera sis multos illos optativos, qui plurimi in Aristotelis libris inveniuntur quosque peripateticos nuncupare fere licet; horum inter sermonem et medicorum libros necessitatem quandam interesse, optime observavit Westermann de Hippocr. ap. Galenum memoria. Diss. Berol. p. 25; nec vero opinionem satis argumentis fulcivit; hanc in rem altius quaerere operae pretium est. Ac ne re quidem adnotator et ipsius libri auctor satis inter se consentire videntur: compara si placet 69, 3 cum 35, 15 et 37, 4. Prehendimus igitur hac quoque in scriptioe maius additamentum, genuino libro ita inculcatum, ut pristina libri conclusio a reliquis capitibus dirimatur. Accedunt minora nonnulla quae inter se cohaerent: 59, 10/13 et 55, 5/19 utrumque a Wilamowitzio suo iure seclusum et ab uno eodemque homine confectum (notandum est etiam in 55, 13/16 quattuor hominum genera eodem modo quo in 68, 15—70, 7 discerni): quibus fortasse tertius adnectendus est 62, 21—63, 6 (Jacoby Herm. 46, 519). Plane igitur eadem in universum adnotandi ratio est in libro Π. ζ. atque in libro Π. ι. ν.

Itaque temeritatis me vix accusatum iri spero, si putem — quae res per se a verisimilitudine minime abhorret — adnotationes de quibus quaerimus re inter se conexas esse. ita, ut ab uno homine eas adscriptas esse ponere liceat. Eaedem nonnullis vocabulis insignes sunt, quae in reliquis capitibus non leguntur. Invenimus ἴσω 360, 9; γε μήν 360, 13; πλεονάκις ibidem; praecipue ὄρων 388, 16; nam vocabulum quod antiquis Doriensium proprium videbatur<sup>1)</sup> in sermone Ionico deprendi sane mirum est.

Cui observationi si adiungam alteram: verisimile esse ab uno et eodem homine utrumque librum confectum esse, vix me retineo quin antiquissimis temporibus utrumque librum simul et traditum et lectum ab eodem medico adnotatum esse suspicer. Notas autem de quibus exposuimus, Aristotele antiquiores esse Jacobius censet et habet me quidem adsentientem. Neque vero hoc ex Aristotelis de re publica libris demonstrari potest. Nam quamquam ea quae de urbium situ apud Aristotelem VII c. 11 (1330 a 36 sqq.) exponuntur cum medici doctrina bene consentire (II. ἀ. c. 5) concedendum est nec minus ea quae VII c. 11 (1330 b 4 sqq.) de aquarum bonitate leguntur cum II. ἀ. c. 7/8 (cp. 1330 b 11 sqq.: οἷς γὰρ πλείστοις χρώμεθα πρὸς τὸ σῶμα καὶ πλειστάκις, ταῦτα πλείστον συμβάλλεται πρὸς τὴν ὑγίειαν· ἡ δὲ τῶν ὑδάτων καὶ τοῦ πνεύματος δύναμις ταύτην ἔχει τὴν φύσιν cum II. ἀ. c. 7 (40, 14 Köhl.): πλείστον γὰρ μέρος συμβάλλεται ἐς τὴν ὑγιεινὴν (sc. τὰ ὕδατα)), ita ut ipsum librum Aristoteli in manibus fuisse fere credere possis, tamen quae de hominum naturis exponuntur minus bene quadrant (VII 7 (1327 b 20 sqq.)). In locis describendis Aristoteles sola loca frigida et calida adhibet: de commutationibus (μεταβολαί), quae medico gravissimae sunt, nihil. Mediocritatem quam praedicat Aristoteles, non eodem modo medicus laudat (aliter habet se c. 12 nec mihi persuasit Jacoby p. 525). De Graecorum differentiis aliter iudicavit Aristoteles (1327 b 33 sqq.); nam haec fere genera statuisse videtur: I. ἔνδυμοι ἀλλ' ἄτεργοι. II. ἔντεργοι καὶ διανοητικοὶ ἀλλ' ἄδυμοι. III. διανοητικοὶ καὶ ἔνδυμοι καὶ ἔντεργοι. Quae neque cum bipertitione neque cum quadrupertitione quas legimus II. ἀ. c. 24 satis congruere videntur. Itaque quamquam, si Aristotelem librum II. ἀ. novisse statuas, vix refragabor, tamen num liceat sumere eum caput 24 eodem quo nos loco legisse ideoque has notas Aristotele anteriores esse, vehementer dubito. Nec vero eas antiquissimas esse nego.

1) Aristot. de arte poetic. 1448 b 1: καὶ τὸ ποιεῖν αὐτοὶ (sc. οἱ Δωριεῖς) μὲν ὄρων, Ἀθηναίου δὲ πράττειν προσαγορεύειν.